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Sammanfattning 

Socialnämnden har sedan 1996 regelbundet tagit fram statistik över personer som lever i hemlöshet i 
Stockholms stad. Sedan 2004 genomförs strukturerade kartläggningar av hemlöshetens omfattning 
och utveckling vartannat år. Kartläggningarna beskriver situationen under ett särskilt mättillfälle, 
vilket ger en ögonblicksbild av hemlöshetssituationen i staden det datumet. Kartläggningen för år 
2024 avser mätdygnen 25-26 september. 

Resultaten visar följande: 

• 2 196 personer rapporterades in till 2024 års kartläggning. Det är en minskning med 332 
personer och 13 procentenheter jämfört med kartläggningen som genomfördes år 2022. 

• Majoriteten (73 %) av de inrapporterade personerna är män, vilket är i linje med tidigare 
års kartläggningar. 

• Andelen kvinnor har minskat med fem procentenheter jämfört med föregående 
kartläggning. 

• Åtta procent av de inrapporterade är 65 år eller äldre, medan 10 procent är mellan 20-25 
år, vilket är ungefär hur det såg ut även 2022.  

• Den vanligaste boendesituationen för de inrapporterade är träningslägenhet i egen regi 
eller entreprenad.  

• Mindre än hälften (45 %) av personerna i kartläggningen befinner sig i någon 
boendesituation som definieras som mer akut, vilket är en minskning med fyra 
procentenheter jämfört med föregående kartläggning.  

• 176 personer (8 %) uppges inte ha något stödbehov utöver en bostad, vilket är en 
minskning med sex procentenheter jämfört med 2022. 

• Ungefär hälften (49 %) av de inrapporterade personerna anses ha behov av stöd till 
drogfrihet, tätt följt av socialpsykiatriskt inriktat stöd (42 %). 

• Majoriteten av de inrapporterade personerna (66 %) uppges ha ett känt skadligt bruk och 
beroende, som antingen är pågående eller som ligger sex månader tillbaka i tiden.  

• Andelen kvinnor som uppges ha ett pågående skadligt bruk och beroende (41 %) har ökat 
med elva procentenheter jämfört med föregående kartläggning. 

• 745 personer (37 %) av dem med någon form av skadligt bruk och beroende har samtidig 
förekomst av påtagliga psykiska problem, vilket är en ökning med sju procentenheter 
jämfört med föregående kartläggning. 

• Drygt hälften (54 %) av de som rapporterats ha ett skadligt bruk och beroende får någon 
typ av vård, behandling eller stödinsats för sitt skadliga bruk och beroende.  

• En femtedel (20 %) av alla personer i kartläggningen är föräldrar till barn under 18 år. 
• Majoriteten (75 %) av de som bor stadigvarande eller växelvis med sina barn är kvinnor. 
• För nära hälften (43 %) av personerna uppges orsaken till hemlöshet vara att personen 

inte haft möjlighet att inträda på bostadsmarknaden.  
• Den dominerande orsaken till att personer inte haft möjlighet att inträda på 

bostadsmarknaden uppges vara social problematik, som exempelvis skadligt bruk och 
beroende eller psykisk ohälsa. 

• För 13 procent av kvinnorna (72 st.) som rapporterats in från stadsdelsförvaltningar och 
enheten för hemlösa uppges våld i nära relation vara orsaken till att de lever i hemlöshet, 
vilket är i linje med resultaten från föregående kartläggning då andelen var 14 procent.  
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Bakgrund 
Socialnämnden har sedan 1996 regelbundet tagit fram statistik över personer som lever i hemlöshet i 
Stockholms stad. Sedan 2004 genomförs strukturerade kartläggningar av hemlöshetens omfattning 
och utveckling vartannat år. Kartläggningarna beskriver situationen under ett särskilt mätdygn, vilket 
ger en ögonblicksbild av hemlöshetssituationen i staden det datumet.  

Syftet är att kunna följa utvecklingen över tid och att använda kunskapsunderlaget för att kunna 
motverka hemlöshet och för att utarbeta adekvata insatser för målgruppen. Ett annat syfte är att 
resultaten ska spridas och användas strategiskt inom socialtjänstens område.  

Kartläggningen 2024 har genomförts i samverkan mellan socialförvaltningen och Origo Group.  

Kartläggningen har utgått ifrån Stockholms stads definition av hemlöshet. 

Stockholms stads definition av hemlöshet 

• Som personer i hemlöshet räknas de som saknar egen eller förhyrd bostad och som 
inte bor i något stadigvarande inneboendeförhållande samt är hänvisade till tillfälliga 
boendealternativ eller som sover utomhus.  
 

• Personer som bor på institutioner, i familjehem, annan vårdinrättning eller akuta 
boendelösningar och som inte har någon bostad ordnad vid en eventuell utskrivning 
räknas också som levande i hemlöshet.  
 

• Som personer i hemlöshet räknas också de som tillfälligt bor hos olika kamrater eller 
bekanta (max tre månader).   

 

Däremot räknas inte de som bor i andra hand eller hos någon anhörig som personer i hemlöshet. Inte 
heller personer som bor i en försökslägenhet, i Bostad först eller inom SHIS Bostäder med 
tidsbegränsat förstahandskontrakt.  

Kartläggningens definition av hemlöshet skiljer sig från den definition som används nationellt i 
Socialstyrelsens kartläggning av hemlöshet, vilken är bredare och innefattar fler boendesituationer 
som en hemlöshetssituation1. Den största skillnaden är att boendesituationerna försökslägenhet samt 
Bostad Först-lägenhet inte omfattas av stadens definition. Det går därför inte att rakt av jämföra 
stadens kartläggningar med de nationella kartläggningarna. 

 

                                                 

1 Se Socialstyrelsen”Kartläggning av hemlösheten 2023. Personer i hemlöshet i behov av 
socialtjänsten”, s. 12. 
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Kartläggningen 

Målgrupp 
Kartläggningen omfattar vuxna personer över 20 år som är kommuninvånare och som lever i någon 
boendesituation som enligt kartläggningens definition betraktas som hemlöshet. Därtill ska personen 
under de aktuella mätdatumen, 25-26 september 2024, ha varit aktuell för ansökan, utredning eller 
insats inom Stockholms stads socialtjänst, befunnit sig på ett akutboende, haft kontakt med en 
frivilligorganisation, uppsökare eller besökt en beroendeakut.  

Avgränsningar 
Följande målgrupper ingick inte i kartläggningen: 

• Nyanlända som har anvisats till Stockholm enligt bosättningslagen och som bor i
genomgångsbostad under etableringsfasen.

• Utrikesfödda personer som saknar uppehållstillstånd.
• EU-medborgare eller så kallade tredjelandsmedborgare som tillfälligt vistas i staden,

men som saknar förankring här.
• Personer som bor i särskilt boende inom äldreomsorgen.
• Personer som bor i bostad med särskild service enligt SoL eller LSS.

Metod 

Enkät 

Datainsamlingen genomfördes genom en webbenkät. I kartläggningen användes tre olika enkäter 
enligt följande:  

Enkät 1 – Stadsdelsförvaltningar/socialförvaltningens enhet för hemlösa (EFH) 

Enkäten vände sig till alla som arbetar med myndighetsutövning på en stadsdelsförvaltning eller 
inom socialförvaltningen. De skulle fylla i en enkät för varje person som lever i hemlöshet och som 
var aktuell hos dem för ansökan, utredning eller insats den 25-26 september 2024. Denna enkät var 
den mest utförliga eftersom stadsdelsförvaltningar och enheten för hemlösa kan antas ha mer utförlig 
bakgrundsinformation kring enskildas förhållanden.   

Enkät 2 - Frivilligorganisationer 

Enkäten vände sig till anställda på frivilligorganisationer som under 2024 fått verksamhetsbidrag 
från socialnämnden inom hemlöshetsområdet. De skulle fylla i en enkät för varje person i hemlöshet 
som de kom i kontakt med den 25 september 2024. De frivilligorganisationer som hade möjlighet att 
besvara enkäten var:  

Convictus, Equal, Frälsningsarmén sociala center, Ny Gemenskap, Situation Sthlm och Stockholms 
stadsmission dagverksamhet. 

Enkät 3 – Akutboenden, socialförvaltningens uppsökarteam, beroendeakutmottagningar 
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Enkäten vände sig till socialförvaltningens uppsökarteam, samtliga akutboenden i staden samt de 
beroendeakutmottagningar inom regionen som kommer i kontakt med personer som lever i 
hemlöshet.  

Antal inkomna svar per enkät 

Antal enkäter Antal svarande 
Enkät 1 - Stadsdelsförvaltningar/EFH 1952 
Enkät 2 – Frivilligorganisationer 172 
Enkät 3 - Akutboenden, uppsökarteamet, 
beroendeakutmottagningar 72 
Totalt 2196 

Mätperiod  

Aktuell mätperiod var 25-26 september 2024. En enkätlänk skickades till på förhand utsedda 
kontaktpersoner i verksamheterna som i sin tur ansvarade för att vidarebefordra länken till den 
person som skulle fylla i enkäten. De svarande hade två veckor på sig att inkomma med svar.  

Två veckor innan enkäten skickades ut fick alla kontaktpersoner ett instruktionsbrev med detaljerade 
uppgifter om hur förfarandet skulle gå till. Under perioden då enkäten var öppen skickades två 
påminnelser till kontaktpersonerna. Svarsperioden förlängdes med knappt två veckor efter förfrågan 
från stadsdelsförvaltningar.  

UNO-kod 

Personerna som har kartlagts är anonyma, men för att undvika dubbelregistrering har varje enkät 
kodats med en så kallad UNO- kod som består av initialer i för- och efternamn samt födelseår och 
födelsedag. Dubbletter har rensats bort enligt principen att först inkomna enkät har räknats. 
Undantaget är inkomna enkäter från stadsdelsförvaltningarna (Enkät 1) som har haft företräde även 
om de inte varit inkomna först. Detta då Enkät 1 innehåller fler frågor än övriga enkätvarianter och 
därmed ger mer information om de personer som befinner sig i en hemlöshetsituation.  

Bortfallsanalys 

Det är svårt att uppskatta hur många personer som lever i hemlöshet och som av olika anledningar 
inte kommit med i kartläggningen. Det kan till exempel finnas olika tolkningar hos de svarande av 
definitionen av hemlöshet, vilket kan leda till både under- och överrapportering. Ett antal av frågorna 
bygger också på den svarandes subjektiva bedömning av personens livssituation, problematik och 
stödbehov. Vad som med säkerhet kan sägas är att antal enkäter som exkluderats på grund av att det 
inkommit dubbletter, att UNO- koden varit felaktigt ifylld eller att den inrapporterade varit under 20 
år var sammanlagt 363 stycken fördelade enligt nedan:  

Antal enkäter Antal bortrensade 
Enkät 1 - Stadsdelsförvaltningar/EFH 236 
Enkät 2 – Frivilligorganisationer 26 
Enkät 3 - Akutboenden, uppsökarteamet, 
beroendeakutmottagningar 101 
Totalt 363 
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I 2024 års kartläggning deltog inte socialförvaltningens uppsökarteam vilket främst kan antas ha 
påverkat antalet inrapporterade personer som under mätdygnet sov utomhus. Uppsökarteamets 
uppskattning av antalet personer i hemlöshet som de var i kontakt med under mätdygnet har 
inhämtats separat och redogörs för under avsnittet ”Sammanfattning och analys” i slutet av 
rapporten. I sammanhanget kan noteras att antalet inrapporterade unika individer från enkät 2, 
frivilligorganisationer (se tabell 5a) har ökat med 52 personer i jämfört med föregående kartläggning. 
Det kan inte uteslutas att en del av de personer som i föregående kartläggning skulle ha rapporterats 
in av uppsökarteamet till 2024 års kartläggning istället har rapporterats in av frivilligorganisationer. 

Jämförbarhet med tidigare kartläggningar  

För att möjliggöra jämförelser med tidigare kartläggningar har till stora delar ett liknande sätt att 
inhämta uppgifter använts vid denna kartläggning som vid tidigare kartläggningar. Vissa 
förändringar av frågornas formuleringar och upplägg har gjorts utifrån erfarenheter från tidigare 
genomförda kartläggningar. En viss översyn av språkliga justeringar och begrepp har gjorts. Utifrån 
begreppsändring i kommande ny socialtjänstlag har begreppet missbruk genomgående ändrats till 
skadligt bruk och beroende i rapporten. 

Redovisning av resultat  

I tabellerna som redovisar inkomna svar från inrapporterande enheter redovisas med hänsyn till 
integritetsskäl inte antal svar som understiger fyra. Dessa svar har ersatts med en asterisk (*).  

Det bör också beaktas att kartläggningen enbart ger en överblicksbild över hur hemlöshetssituationen 
såg ut den 25-26 september 2024.  
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Personer i hemlöshet i Stockholms stad 25-26 september 2024 

Antal personer i hemlöshet 

Tabell 1a: Antalet personer i hemlöshet fördelade på stadsdelsförvaltningar och socialförvaltningens enhet för 
hemlösa (EFH) åren 2014-2024 
 
Stadsdelsförvaltning/EFH 2024 2022 2020 2018 2016 2014 
Socialförvaltningen/Enheten 
för hemlösa 440 491 467 384 521 502 
Järva 238 297 364 279 324 501 
Hässelby-Vällingby 128 165 142 164 88 154 
Bromma 88 99 101 119 85 131 
Kungsholmen 70 56 64 15 70 69 
Norra innerstaden 115 112 107 92 129 138 
Södermalm 176 177 182 223 157 151 
Enskede-Årsta-Vantör 197 307 193 260 142 216 
Skarpnäck 130 147 128 167 201 189 
Farsta 169 135 167 161 167 139 
Hägersten-Älvsjö 159 176 135 145 202 174 
Skärholmen 185 205 209 198 108 68 
Vet ej/ingen uppgift** 101 41 9 22 22 9 
Övriga** - 120 111 210 204 210 
Totalt 2196 2528 2379 2439 2420 2651 

*Från och med mätningen 2024 omfattar stadsdelsförvaltningarna Järva och Norra innerstaden de tidigare stadsdelsförvaltningarna 

Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta (Järva), samt Norrmalm och Östermalm (Norra innerstaden). Resultaten från tidigare år baseras på 

en sammanslagning av dessa tidigare förvaltningar. 

** Gruppen "övriga" inkluderar personer i hemlöshet som har rapporterats in av frivilligorganisationer. Av Vet ej-svaren kommer 95 

st. från frivilligorganisationer. Anledningen till att Vet-ej svaren har ökat jämfört med tidigare år är att frågan om stadsdelsförvaltning 

inkluderades i enkäten till frivilligorganisationer av misstag. 
 
Kartläggningen för 2024 omfattar totalt 2 196 personer, vilket motsvarar en minskning med 332 
personer och motsvarande 13 procentenheter jämfört med den kartläggning som genomfördes 2022. 
Antalet personer i hemlöshet som har rapporterats in har minskat i åtta av stadsdelsförvaltningarna 
samt vid Enheten för hemlösa jämfört med 2022. Den största minskningen återfinns i Enskede-Årsta-
Vantör, där antalet inrapporterade personer har minskat med 110 personer. Därefter följer Järva och 
Enheten för hemlösa med minskningar på 59 respektive 51 personer jämfört med 2022 års 
kartläggning. 
 
I tre stadsdelsförvaltningar har däremot antalet inrapporterade personer ökat jämfört med 2022. Den 
största ökningen har skett i Farsta, med 34 personer jämfört med föregående kartläggning. För 
Kungsholmen ses också en ökning, med 14 personer.  
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Tabell 1b: Antal och andel personer i hemlöshet fördelade på kön i jämförelse mellan åren 2014-2024 
År Kvinna Kvinna (%) Man Man (%) Samtliga 

2014 788 30 % 1835 70 % 2651 
2016 735 30 % 1685 70 % 2420 
2018 812 33 % 1627 67 % 2439 
2020 741 31 % 1638 69 % 2379 
2022 804 32 % 1724 68 % 2528 
2024 603 27 % 1593 73 % 2196 

 
73 procent av de personer som rapporterats in till 2024 års kartläggning är män medan 27 procent är 
kvinnor. Jämfört med år 2022 har andelen inrapporterade män ökat med fem procentenheter medan 
det omvända gäller för kvinnor.  
 
Tabell 1c: Antal personer i hemlöshet år 2024 fördelade på kön och stadsdelsförvaltning/EFH 
Stadsdelsförvaltning/EFH Kön Total 
  Kvinna Kvinna (%) Man Man (%) Antal Andel 
Socialförvaltningen/Enheten 
för hemlösa 82 14 % 358 22 % 440 20 % 
Järva 51 8 % 187 12 % 238 11 % 
Hässelby-Vällingby 50 8 % 78 5 % 128 6 % 
Bromma 38 6 % 50 3 % 88 4 % 
Kungsholmen 14 2 % 56 4 % 70 3 % 
Norra innerstaden 37 6 % 78 5 % 115 5 % 
Södermalm 47 8 % 129 8 % 176 8 % 
Enskede-Årsta-Vantör 71 12 % 126 8 % 197 9 % 
Skarpnäck 46 8 % 84 5 % 130 6 % 
Farsta 41 7 % 128 8 % 169 8 % 
Hägersten-Älvsjö 40 7 % 119 7 % 159 7 % 
Skärholmen 69 11 % 116 7 % 185 8 % 
Vet ej 17 3 % 84 5 % 101 5 % 
Totalt 603 100 % 1593 100 % 2196 100 % 

 
Under 2024 års kartläggning har Enheten för hemlösa rapporterat in det högsta antalet män, totalt 
358 personer, följt av Järva stadsdelsförvaltning med 187 inrapporterade män. Enheten för hemlösa 
har även registrerat det högsta antalet kvinnor, 82 personer, medan Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning registrerat det näst högsta antalet kvinnor.  
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Åldersfördelning 
Tabell 2a: Antalet personer i hemlöshet år 2024 fördelade på kön och åldersgrupper 
Åldersgrupp Kön Total 
  Kvinna Kvinna (%) Man Man (%) Antal Andel 
20-25 år 70 12 % 140 9 % 210 10 % 
26-35 år 150 25 % 340 21 % 490 22 % 
36-50 år 214 35 % 566 36 % 780 36 % 
51-64 år 132 22 % 417 26 % 549 25 % 
65 år och äldre 37 6 % 130 8 % 167 8 % 
Totalt 603 100 % 1593 100 % 2196 100 % 

 
Kartläggningens målgrupp är personer från 20 år och uppåt. Exakt ålder kan ibland vara något 
osäkert då frivilligorganisationer och uppsökarteam inte har någon skyldighet att ta reda på den 
enskilde personens personnummer.  
 
210 av de inrapporterade personerna är i åldersgruppen 20–25 år vilket är en minskning med 63 
personer jämfört med 2022 då det rapporterades in 273 personer ur den aktuella åldersgruppen. 
 
Den största åldersgruppen i årets mätning är den mellan 36-50 år, där totalt 780 personer har 
inrapporterats för den åldersgruppen. Detta följs av åldersgruppen 51-64 år och 26-35 år med 549 
respektive 490 inrapporterade personer i vardera åldersgrupperna. Totalt för åldrarna 26-64 år 2022 
rapporterades det in 2 078 personer, medan det år 2024 totalt har inrapporterats 1 819 personer inom 
detta åldersspann. Det är således en minskning med 259 personer.  
 
Antalet inrapporterade personer i gruppen 65 år och äldre har minskat med tio personer, från 177 
personer år 2022 till 167 personer år 2024. Andelen inrapporterade personer i gruppen 65 år och 
äldre har dock ökat med en procentenhet i jämförelse med föregående kartläggning, från sju procent 
år 2022 till åtta procent år 2024. 
  
Tabell 2b: Antal män och kvinnor fördelade i åldersgrupper 65 år och äldre samt totalt 
Ålder             Kön Total 
  Kvinna Man Antal 
65 4 20 24 
66 6 16 22 
67 * * 16 
68 * * 17 
69 * * 14 
70 5 8 13 
71  9 9 
72  6 6 
73  4 4 
74 * * 9 
75+ 12 21 33 
Totalt 37 130 167 

*Antal under 4 redovisas ej 
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Av de 167 personer i åldersgruppen 65 år och äldre som rapporterats in till kartläggningen var 37 
personer (22 %) kvinnor och 130 personer (78 %) var män. Det är en minskning med tre kvinnor och 
sju män jämfört med kartläggningen 2022.   
 
Tabell 2c: Aktuell boendesituation för åldersgruppen 65 år och äldre  
Aktuell boendesituation  Antal                  Andel  
Akutboende via Tak över huvudet-garantin TÖG * * 
Akutboende via stadsdelsförvaltning 13 8 % 
Campingplats * * 
Vandrarhem/hotell 10 6 % 
Vandrarhem/hotell via TÖG * * 
Tillfälligt kontraktslöst boende hos vän/släkting/bekant 11 7 % 
Sover ute 12 7 % 
Häkte, fängelse, sjukhus eller liknande (LVM-institution) 4 2 % 
Behandlingshem * * 
HVB inom socialpsykiatri 13 8 % 
HVB inom missbruk 11 7 % 
Träningslägenhet i egen regi eller entreprenad 20 12 % 
Jourlägenhet via socialtjänsten * * 
Stödboende med krav på drogfrihet  24 14 % 
Lågtröskelboende (stödboende med drogtolerans) 16 10 % 
Stödboende med omvårdnadsinriktning 17 10 % 
Skyddat boende * * 
Vet ej 7 4 % 
Bas 167 100 % 

*Antal under 4 redovisas ej 

 
Av de 167 personer i åldersgruppen 65 år och äldre som ingick i kartläggningen befann sig 58 
personer, motsvarande 35 procent, i en mer akut boendesituation. Samtidigt hade 102 personer, 61 
procent, en mer stadigvarande boendesituation, vilket är en minskning med åtta procentenheter 
jämfört med 2022. Motsvarande andel för samtliga personer i kartläggningen är 45 procent. 
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Födelseland 

Tabell 3a: Uppgift om födelseland, totalt 
Födelseland Antal Andel 
Sverige 1133 58 % 
Finland 43 2 % 
Övriga Norden (Danmark, Island, Norge) 8 0 % 
Europa (utom Norden) 89 5 % 
Asien 181 9 % 
Afrika 286 15 % 
Nordamerika * * 
Syd- och Centralamerika 37 2 % 
Oceanien (inkl. Australien och Nya 
Zeeland) * * 
Vet ej 169 9 % 
Totalt 1952 100 % 

*Antal under 4 redovisas ej

Frågan om födelseland har endast ställts i enkäten riktad till stadsdelsförvaltningarna och Enheten för 
hemlösa, vilket innebär att basen för tabell 2a är 1 952 personer. 

Av dessa uppges 58 procent vara födda i Sverige, vilket är en ökning med två procentenheter jämfört 
med kartläggningen från 2022. 

Tabell 3b: Födelseland/världsdel fördelat på kön 
Land/världsdel Kön 

Kvinna Kvinna (%) Man Man (%) 
Sverige 357 64 % 776 56 % 
Finland 12 2 % 31 2 % 
Övriga Norden (Danmark, Island, Norge) * * 5 0 % 
Europa (utom Norden) 30 5 % 59 4 % 
Asien 43 8 % 138 10 % 
Afrika 59 11 % 227 16 % 
Nordamerika * * * * 
Syd- och Centralamerika 14 3 % 23 2 % 
Oceanien (inkl. Australien och Nya 
Zeeland) * * 
Vet ej 41 7 % 128 9 % 
Totalt 560 100 % 1392 100 % 

*Antal under 4 redovisas ej

Den största skillnaden mellan antalet och andelen kvinnor och män ses bland de som har Sverige 
som födelseland.  
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Tabell 3c: Period som den utlandsfödda personen i hemlöshet har bott i Sverige  
Hur länge har personen som 
lever i hemlöshet bott i Sverige? Kön       Total 
  Kvinna Kvinna (%) Man Man (%) Antal Andel 
Upp till två år 39 19 % 58 9 % 97 12 % 
2-5 år 25 12 % 69 11 % 94 11 % 
5-8 år 18 9 % 54 9 % 72 9 % 
8 år eller längre 90 44 % 310 50 % 400 49 % 
Vet ej 31 15 % 125 20 % 156 19 % 
Totalt 203 100 % 616 100  % 819 100 % 

 
Frågan om hur länge en person har bott i Sverige ställdes för första gången i 2018 års kartläggning. 
Tabellen är en följdfråga på tabell 3b och gäller de personer som inte är födda i Sverige.  
 
En betydande andel av de utlandsfödda personerna, 49 procent, uppskattas ha bott i Sverige i minst 
åtta år.  

Aktualitet på stadsdelsförvaltning/enheten för hemlösa 

Tabell 4a: Antalet personer i hemlöshet fördelade på inrapporterade enheter inom respektive 
stadsdelsförvaltning/EFH 
Stadsdelsförvaltning/ 
Enheten för hemlösa Verksamhetsområde Total 
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Socialförvaltningen/EFH 152 125 83 *  *  374 
Järva 122 84 *  * * 10 220 
Hässelby-Vällingby 27 54 30 7   4 122 
Bromma 14 27 24 * * 11  81 
Kungsholmen 36 19 10 * *   67 
Norra innerstaden 49 33 17 5  * * 110 
Södermalm 92  42 12  12 6 164 
Enskede-Årsta-Vantör 95 33 19 * * 16 20 191 
Skarpnäck 51 19 34 6 * 12 * 128 
Farsta 66 51 19  * 13 * 159 
Hägersten-Älvsjö 91 22 31 5  4  153 
Skärholmen 103 66 * * 4 4 * 183 
Totalt 898 533 311 49 22 89 50 1952 

*Antal under 4 redovisas ej 
 
Frågan om inrapporterade personers tillhörighet till en enhet på stadsdelsförvaltning har enbart ställts 
i enkäten riktad till stadsdelsförvaltningar/EFH. En person har bara räknats en gång (se rubriken 
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UNO-kod på sidan 8). Det innebär att en person i praktiken kan vara aktuell på flera enheter, men 
enbart redovisas som aktuell på en enhet i denna kartläggning.    

Flest personer (898 personer) har rapporterats in från enheter för vuxen/skadligt bruk och beroende, 
vilket motsvarar 46 procent av de inrapporterade. Detta är en ökning jämfört med 2022, då dessa 
enheter stod för 40 procent av rapporteringen. Enheter för ekonomiskt bistånd har rapporterat in 533 
personer, vilket utgör 27 procent av totalen. Detta innebär en minskning med sju procentenheter 
jämfört med 2022 då motsvarande andel var 34 procent. Socialpsykiatriska enheter har rapporterat in 
311 personer, vilket motsvarar 16 procent och innebär att andelen är oförändrad jämfört med 2022 då 
367 personer (16 %) rapporterades in. Äldreomsorgen står för 89 rapporterade personer, motsvarande 
5 procent, vilket är en marginell ökning jämfört med 2022, då 94 personer (4 %) rapporterades in. 

Kontakt med frivilligorganisationer 

Tabell 5a: Antal personer inrapporterade från frivilligorganisationer, totalt samt fördelade på kön 
Organisation uppgiftslämnare Kön Total 

Kvinna Man Antal 
Convictus 5 25 30 
Equal * * *
Frälsningsarmén sociala center * * 11
Ny Gemenskap * * 21
Situation Sthlm 15 41 56 
Stockholms stadsmission 
dagverksamhet 52 52 
Totalt 27 145 172 

*Antal under 4 redovisas ej

Även frivilligorganisationer som arbetar med personer i hemlöshet har haft möjlighet att besvara 
enkäten. Totalt har 172 personer rapporterats in via dessa organisationer, vilket är en ökning jämfört 
med 2022 då 120 personer rapporterades in. 

Tabell 5b: Fråga om aktualitet inom socialtjänsten i Stockholms stad under någon period de senaste sex 
månaderna, totalt samt fördelat på kön 
Kontakt med 
socialtjänsten Kön Total 

Kvinna Kvinna (%) Man Man (%) Antal Andel 
Ja 19 70 % 73 50 % 92 53 % 
Nej * * * * 51 30 % 
Vet ej * * * * 29 17 % 
Totalt 27 100 % 145 100 % 172 100 % 

*Antal under 4 redovisas ej

Tabell 5b redovisar en följdfråga till tabell 5a. Här har frivilligorganisationerna fått svara på om de 
har kännedom om att personen som lever i hemlöshet har varit aktuell hos socialtjänsten under de 
senaste sex månaderna. Frivilligorganisationerna har uppgett att 92 personer (53 %) av de personer 
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de rapporterat in har haft kontakt med socialtjänsten, vilket är en ökning med tio procentenheter 
jämfört med 2022. Att 51 personer (30 %) inte har haft socialtjänstkontakt är däremot en minskning 
jämfört med 2022, då andelen var 48 procent (motsvarande 58 personer). För 29 personer (17 %) är 
det oklart för de inrapporterade organisationerna om den aktuella personen har haft 
socialtjänstkontakt under de senaste sex månaderna. 

Personer inrapporterade från akutboenden, uppsökarteam respektive 
beroendeakutmottagningar 

Tabell 6a: Antal personer inrapporterade från akutboenden, socialförvaltningens uppsökarteam samt 
vårdgivare inom regionen, totalt 
Rapporterande enhet Antal Andel 
Aspuddens akutboende 7 10 % 
BoCenter Stadsmissionen 9 13 % 
BoKlara Stadsmissionen 7 10 % 
Grimman 5 7 % 
Hvilan 9 13 % 
Midsommarkransens akutboende 30 42 % 
Vårdgivare inom regionen 5 7 % 
Totalt 72 100 % 

Akutboenden, socialförvaltningens stadsövergripande uppsökarteam och enheter inom regionen som 
arbetar med personer i hemlöshet har haft möjlighet att delta i kartläggningen. Bland regionens 
vårdgivare har beroendeakutmottagningar rapporterat in fem personer, vilket motsvarar sju procent. 
Detta är en minskning jämfört med föregående kartläggning då 13 procent rapporterades inom denna 
kategori. 

I kartläggningen från 2022 rapporterade uppsökarteamet in 57 personer, vilket utgjorde 40 procent 
och gjorde den till den största enheten för inrapporterade personer. I årets kartläggning har dock inga 
personer rapporterats från uppsökarteamet, vilket beror på ett administrativt misstag i samband med 
ordinarie kontaktpersons frånvaro. Uppsökarteamets iakttagelser under mätdygnet har därför 
inhämtats separat och redogörs för i rapportens avslutande avsnitt. Midsommarkransens akutboende 
står istället för den största andelen (42 %) inrapporterade personer i denna kategori i 2024 års 
kartläggning år. 
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Boendesituationer 25-26 september 2024 

Tabell 7a: Boendesituation för kartlagda personer 25-26 september 2024, totalt samt fördelat på kön 
Aktuell boendesituation natten mellan den 25/9 
och 26/9 2024 Kön Total 

Kvinna Kvinna (%) Man Man (%) Antal Andel 
Akutboende via Tak över huvudet-garantin TÖG 12 2 % 46 3 % 58 3 % 
Akutboende via stadsdelsförvaltning 56 9 % 174 11 % 230 10 % 
Campingplats * * * * 11 1 % 
Vandrarhem/hotell 41 7 % 138 9 % 179 8 % 
Vandrarhem/hotell via TÖG 13 2 % 26 2 % 39 2 % 
Tillfälligt kontraktslöst boende hos 
vän/släkting/bekant 49 8 % 139 9 % 188 9 % 
Sover ute 23 4 % 91 6 % 114 5 % 
Häkte, fängelse, sjukhus eller liknande (LVM-
institution) 24 4 % 93 6 % 117 5 % 
Behandlingshem 6 1 % 15 1 % 21 1 % 
HVB inom socialpsykiatri 15 2 % 59 4 % 74 3 % 
HVB inom missbruk 10 2 % 23 1 % 33 2 % 
Träningslägenhet i egen regi eller inom ramavtal 168 28 % 318 20 % 486 22 % 
Jourlägenhet via socialtjänsten * * * * 23 1 % 
Stödboende med krav på drogfrihet 67 11 % 211 13 % 278 13 % 
Lågtröskelboende (stödboende med drogtolerans) 12 2 % 94 6 % 106 5 % 
Stödboende med omvårdnadsinriktning 18 3 % 59 4 % 77 4 % 
Familjehem 6 1 % 6 0 % 12 1 % 
Skyddat boende 24 4 % 6 0 % 30 1 % 
Kollektivboende * * * * 12 1 % 
Vet ej 33 5 % 75 5 % 108 5 % 
Totalt 603 100 % 1593 100 % 2196 100 % 

*Antal under 4 redovisas ej

Denna tabell inkluderar inrapporterade svar från samtliga svarande organisationer. 

Den vanligaste boendesituationen var träningslägenhet i egen regi eller inom ramavtal. Totalt bodde 
486 av alla inrapporterade personer (22 %) i en träningslägenhet vid mättillfället. Träningslägenhet 
(via socialtjänsten) var också den vanligaste boendesituationen vid förra kartläggningen 2022, då 
bodde 20 procent av de inrapporterade i träningslägenhet. Träningslägenhet är den vanligaste 
boendesituationen för både män och kvinnor. 

Den näst vanligaste boendesituationen var stödboende med krav på drogfrihet (13 %), följt av 
akutboende via stadsdelsförvaltning (10 %). Vid 2022 års kartläggning var stödboende med krav på 
drogfrihet den tredje vanligaste boendesituationen, då 11 procent av de inrapporterade personerna 
befann sig på sådant stödboende. 

Vid föregående kartläggning fanns endast ett alternativ för vandrarhem/hotell vilket också utgjorde 
den näst vanligaste boendesituationen 2022 (13 %). I årets kartläggning har ett nytt svarsalternativ 
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lagts till, vandrarhem/hotell via Tak över huvudet-garantin (TÖG)2. Tillsammans utgör personer 
inrapporterade i något av svarsalternativen för vandrarhem/hotell tio procent av de inrapporterade 
personerna, vilket gör vandrarhem/hotell till den tredje vanligaste akuta boendesituationen i 2024 års 
kartläggning, på delad tredjeplats med akutboende via stadsdelsförvaltning.   

En lägre andel i årets mätning rapporterades sova ute. Totalt var det 114 inrapporterade personer som 
uppgavs sova utomhus vilket utgör fem procent av alla inrapporterade personer. Vid kartläggningen 
2022 var antalet personer som sov ute 198 stycken, motsvarande åtta procent av det totala antalet 
inrapporterade personer. Att antalet personer som uppgavs sova ute har minskat i 2024 års 
kartläggning beror på att uppsökarteamet inte har deltagit i 2024 års kartläggning, då det i huvudsak 
är uppsökare som kommer i kontakt med personer i denna hemlöshetssituation. Ytterligare 
information kring detta presenteras i avsnittet ”Sammanfattning och analys” i slutet av rapporten. 

Stadigvarande boendesituationer 

Tabell 7b: Stadigvarande boendesituation fördelat på stadsdelsförvaltning/EFH, totalt 
Aktuell boendesituation 25-
26/9 2024 Stadsdelsförvaltning/Enheten för hemlösa Total 
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Behandlingshem 4 4 * * * * * * 4 21 
HVB inom socialpsykiatri 14 6 * 8 5 4 7 4 4 6 10 * 74
HVB inom skadligt bruk * 5 * * * * 4 * 5 4 * 33
Träningslägenhet i egen regi 
eller inom ramavtal 27 39 47 21 24 34 45 58 34 35 46 66 486 
Stödboende med krav på 
drogfrihet 42 34 18 6 8 10 34 19 17 25 32 31 278 
Lågtröskelboende 
(stödboende med 
drogtolerans) 44 * 4 * * * 6 10 * 13 6 8 106 
Stödboende med 
omvårdnadsinriktning 10 10 * * * 4 8 6 14 9 * 5 77 
Familjehem * * * * * * 12
Kollektivboende * * * * * 12
Totalt 143 103 76 40 46 62 106 104 73 99 103 126 1099 

*Antal under 4 redovisas ej

2 Tak över huvudet-garantin innebär att alla kommuninvånare som inte själva kan tillgodose sitt behov av boende ska 
garanteras akut logi. På kvällar och helger handläggs ansökningar om akut logi av stadens socialjour. 
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I denna tabell ingår de boendesituationer från tabell 7a som anses vara av mer stadigvarande 
karaktär. Resultaten är uppdelade på de olika stadsdelsförvaltningarna samt socialförvaltningens 
enhet för hemlösa. 

Tabellen visar att 1 099 personer vid inrapporteringstillfället den 25 september 2024 befann sig i en 
mer stadigvarande boendesituation, vilket motsvarar 50 procent av det totala antalet inrapporterade 
personer. Detta innebär en ökning med fyra procentenheter jämfört med föregående kartläggning, då 
46 procent av personerna rapporterades ha en stadigvarande boendesituation. 

Tabell 7c: Stadigvarande boendesituationer totalt samt fördelat på kön 

Aktuell boendesituation 25-
26/9 2024 Kön Total 

Kvinna 
Kvinna 
(%) Man 

Man 
(%) Antal Andel 

Behandlingshem 6 2 % 15 2 % 21 2 % 
HVB inom socialpsykiatri 15 5 % 59 7 % 74 7 % 
HVB inom skadligt bruk 10 3 % 23 3 % 33 3 % 
Träningslägenhet i egen regi 
eller inom ramavtal 168 55 % 318 40 % 486 44 % 
Stödboende med krav på 
drogfrihet 67 22 % 211 27 % 278 25 % 
Lågtröskelboende 12 4 % 94 12 % 106 10 % 
Stödboende med 
omvårdnadsinriktning 18 6 % 59 7 % 77 7 % 
Familjehem 6 2 % 6 1 % 12 1 % 
Kollektivboende * * * * 12 1 % 

Totalt 305 100 % 794 100 % 1099 
100 

% 
*Antal under 4 redovisas ej

Träningslägenhet via socialtjänsten i egen regi eller inom ramavtal är den totalt sett vanligaste 
boendesituationen och var aktuell för 44 procent av alla som befann sig i en stadigvarande 
boendesituation. Det är också den vanligaste boendesituationen för både kvinnor (55 %) och män (40 
%). Träningslägenhet via socialtjänsten var också den vanligaste stadigvarande boendesituationen i 
2022 års kartläggning, då den motsvarande 45 procent. 

Den näst vanligaste stadigvarande boendesituationen var stödboende med krav på drogfrihet (25 %). 
Stödboende med krav på drogfrihet är också den näst vanligaste stadigvarande boendesituationen för 
både kvinnor och män där 22 procent av kvinnorna och 27 procent av männen uppgavs vara boende. 
Jämfört med 2022 års kartläggning innebär det en ökning av andelen kvinnor med fyra 
procentenheter och en ökning med en procentenhet av andelen män i denna boendeform. 

Av de personer som befann sig i en boendesituation av mer stadigvarande karaktär den 25-26 
september 2024 var 28 procent kvinnor och 72 procent män, vilket är en liten skillnad jämfört med år 
2022 då andelarna var 30 procent kvinnor och 70 procent män. 
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Tabell 7d: Antal personer i en akut boendesituation fördelade på stadsdelsförvaltning/EFH samt totalt 

Aktuell boendesituation 
25-26/9 2024 Stadsdelsförvaltning/EFH Total 
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Akutboende via Tak över 
huvudet-garantin TÖG 8 18 6 * * * * 6 5 * * * 58 
Akutboende via 
stadsdelsförvaltning 79 35 * 8 6 * 24 14 11 17 23 6 230 
Campingplats * * * * * 11
Vandrarhem/hotell 74 26 * 7 * 6 7 23 4 7 5 6 9 179 
Vandrarhem/hotell via 
TÖG 5 12 * * 5 * 4 * * 6 * 39
Tillfälligt kontraktslöst 
boende hos 
vän/släkting/bekant 33 20 5 8 5 13 10 11 15 20 11 16 21 188 
Sover ute 42 * * 5 * 6 6 * * * * 43 114 
Häkte, fängelse, sjukhus 
eller liknande (LVM-
institution) 23 13 14 * 5 9 12 * 10 10 4 12 117 
Jourlägenhet via 
socialtjänsten * * * 17 * 23 
Skyddat boende * 7 * * 5 7 * * * 30 
Totalt 264 127 50 35 22 44 67 86 56 59 50 52 77 989 

*Antal under 4 redovisas ej

I denna tabell redovisas de boendesituationer från tabell 7a som enligt stadens definition är av akut 
karaktär.  

Tabellen visar att 989 personer som hade kontakt med en stadsdelsförvaltning eller 
socialförvaltningens enhet för hemlösa (EFH) den 25–26 september 2024 befann sig i en akut 
boendesituation. Dessa personer utgör 45 procent av alla inrapporterade i kartläggningen, vilket är en 
minskning med fyra procentenheter jämfört med 2022 då andelen var 49 procent. 

Den vanligaste formen av akut boendesituation var akutboende via stadsdelsförvaltning, med 230 
personer (23 %) rapporterade i denna kategori. Detta är en ökning med sju procentenheter från 2022, 
då andelen var 16 procent. Detta är också en förändring från föregående kartläggning, där det 
vanligaste akuta boendet var boende på vandrarhem eller hotell, vilket utgjorde 26 procent av de 
inrapporterade som befann sig i en mer akut boendesituation. 
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Den näst vanligaste boendesituationen 2024 var boende på vandrarhem eller hotell, inklusive 
vandrarhem eller hotell via TÖG. Totalt rapporterades 218 personer (22 %) i denna kategori, vilket 
är en minskning med fyra procentenheter jämfört med 2022. 

Den tredje vanligaste boendesituationen var tillfälligt kontraktslöst boende hos vän/släkting/bekant, 
vilket uppgavs vara aktuellt för 188 personer (19 %). Denna andel är oförändrad jämfört med 
kartläggningen 2022. 

Tabell 7e: Antal och andel personer i en akut boendesituation fördelade efter kön samt totalt 

Aktuell boendesituation 25-26/9 2024 Kön Total 

Kvinna 
Kvinna 
(%) Man 

Man 
(%) Antal Andel 

Akutboende via Tak över huvudet-garantin 
(TÖG) 12 5 % 46 6 % 58 6 % 

Akutboende via stadsdelsförvaltning 56 21 % 174 24 % 230 23 % 

Campingplats * * * * 11 1 % 

Vandrarhem/hotell 41 15 % 138 19 % 179 18 % 

Vandrarhem/hotell via TÖG 13 5 % 26 4 % 39 4 % 
Tillfälligt kontraktslöst boende hos 
vän/släkting/bekant 49 18 % 139 19 % 188 19 % 

Sover ute 23 9 % 91 13 % 114 12 % 
Häkte, fängelse, sjukhus eller liknande 
(LVM-institution) 24 9 % 93 13 % 117 12 % 

Jourlägenhet via socialtjänsten * * * * 23 2 % 

Skyddat boende 24 9 % 6 1 % 30 3 % 

Totalt 265 100 % 724  100% 989 100 % 
*Antal under 4 redovisas ej

För både kvinnor och män var akutboende via stadsdelsförvaltningen den vanligaste akuta 
boendesituationen, 21 respektive 24 procent. Detta är en ökning med åtta procentenheter för kvinnor 
och sju procentenheter för männen jämfört med kartläggningen för 2022.  

Efter det följer sammanslagningen av vandrarhem eller hotell som för kvinnor motsvarar 20 procent 
och för män 23 procent. Nio procent av kvinnorna som befann sig i en akut boendesituation uppgavs 
sova ute, i jämförelse med föregående kartläggning då andelen kvinnor som rapporterades sova ute 
var 11 procent. För män har andelen som sover ute minskat ännu mer, från 18 procent 2022 till 13 
procent i årets kartläggning. Som nämnts i tidigare avsnitt är en trolig förklaring till den minskade 
andelen personer som rapporterats sova ute att uppsökarteamet inte har deltagit i 2024 års 
kartläggning. Boendesituationen skyddat boende var aktuell för 24 kvinnor, motsvarande nio 
procent. År 2022 befann sig sju procent av kvinnorna i skyddat boende under mätdygnet.
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Av de personer som befann sig i en boendesituation av mer akut karaktär den 25-26 september 2024 
var 27 procent kvinnor och 73 procent män. 

Bedömning av långsiktiga boendealternativ för personer i akut hemlöshet 

Tabell 7f: Vad personen i akut hemlöshet anses klara av för stadigvarande boendelösning, totalt 

Aktuell boendesituation 
25-26/9 2024 Boendelösning som personen bedöms klara av långsiktigt 
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Akutboende via Tak över 
huvudet-garantin TÖG * 6 9 5 * * 9 * * * * 4 * 12
Akutboende via 
stadsdelsförvaltning 7 25 23 8 35 5 * 38 9 * * 4 * * 8 * 12 44
Campingplats * * * * * * *
Vandrarhem/hotell 70 30 * * * 15 10 * * * 14 8 19
Vandrarhem/hotell via 
TÖG 8 6 * * 4 7 * * 4 * * 
Tillfälligt kontraktslöst 
boende hos 
vän/släkting/bekant * 48 32 * 19 4 13 9 * * * * 8 * 13 29
Sover ute * 12 15 * 8 4 6 18 11 * 4 * 6 23
Häkte, fängelse, sjukhus 
eller liknande (LVM-
institution) 5 * 15 * 4 * 13 12 * 5 * * 6 6 36 
Jourlägenhet via 
socialtjänsten * 12 6 *
Skyddat boende * 10 9 * * * * * * 
Totalt 20 197 145 24 74 15 17 114 61 6 8 22 8 * 26 30 51 168 

*Antal under 4 redovisas ej

Totalt 989 personer i hemlöshet har rapporterats befinna sig i en mer akut boendesituation vid 
mättillfället den 25-26 september 2024. De som besvarat enkäten har också fått göra en bedömning 
av vilken form av stadigvarande boendeform som de anser att personen som befinner sig i en mer 
akut boendesituation kan klara av. 
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197 personer (20 %) i någon akut boendesituation bedöms klara av att bo i egen lägenhet utan stöd. 
Störst andel av de personer som anses klara egen lägenhet utan stöd bodde vid mättillfället på 
vandrarhem eller hotell/vandrarhem eller hotell via TÖG (78 personer), följt av boendesituationen 
tillfälligt kontraktslöst boende hos vän/släkting/bekant (48 personer). 

320 personer (32 %) i någon akut boendesituation bedöms klara av att bo i egen lägenhet med stöd 
(inkl. försöks- och träningslägenhet, Bostad först samt boendeformen Boende med stöd inom SHIS).   

254 personer (26 %) bedöms vara i behov av ett boende med tillgång till personalstöd dygnet runt 
(HVB inom socialpsykiatrin, HVB inom skadligt bruk och beroende, stödboende, 
omvårdnadsboende, familjehem, gruppbostad resp. servicebostad, särskilt boende inom 
äldreomsorgen). Vid 2022 års kartläggning uppgavs 27 procent av personerna som befann sig i en 
akut boendesituation vara i behov av ett boende med tillgång till personalstöd dygnet runt. 

Vad gäller uppgiften om att någon eller några personer som vid mättillfället sov ute bedöms vara 
rätt placerade är bedömningen att det rör sig om felregistrerade svar.
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Tabell 7g: Vad personen i akut hemlöshet anses klara av för stadigvarande boendelösning, kvinnor 

Boendelösning som personen bedöms 
klarar av långsiktigt Aktuell boendesituation 25-26/9 2024 
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Bedöms vara rätt placerad  *     *  * * 
Klarar av egen lägenhet utan stöd  6  13 5 12 * * 12 9 
Klarar av egen lägenhet med stöd * 7  6 * 8 * 5 5 8 
Försökslägenhet via socialtjänsten  * *   *  * *  
Bostad först via socialtjänsten * 8  *  4 4    
HVB inom socialpsykiatri * *  *    *   
HVB inom skadligt bruk och beroende     * * *    
Stödboende inom vuxen/skadligt bruk * 10  * * * *   * 
Stödboende inom socialpsykiatrin (LOV)  *  4 * 4 * *  * 
Omvårdnadsboende       *    
Bostad med särskild service SoL   *     *   
Bostad med särskild service LSS  *  *   * *  * 
Särskilt boende inom äldreomsorgen  *         
Familjehem *       *   
Träningslägenhet i egen regi eller 
entreprenad  4  * * *  *   
SHIS avtalat boende * *  6 *     * 
SHIS boende med stöd  *    5  *  * 
Totalt 10 48 * 36 13 43 17 20 20 24 

*Antal under 4 redovisas ej 
 

Av de totalt 603 kvinnor som rapporterades i kartläggningen befann sig 265 (44 %) i en akut 
boendesituation vid mättillfället. Bland dessa bedömdes 70 kvinnor (26 %) klara av att bo i en egen 
lägenhet utan stöd, en minskning jämfört med 2022 då 38 % av kvinnorna i akuta boendesituationer 
bedömdes ha denna förmåga. 
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Bland kvinnorna som bedömdes klara av egen lägenhet utan stöd bodde 25 personer (36 %) på 
vandrarhem eller hotell, inklusive vandrarhem eller hotell via TÖG. Tolv personer (17 %) befann sig 
i tillfälligt kontraktslöst boende hos vän, släkting eller bekant, medan ytterligare 12 personer (17 %) 
bodde i jourlägenhet via socialtjänsten. 

Vid mättillfället befann sig totalt 24 kvinnor i skyddat boende som primärt skyddsbehövande. 

Av kvinnorna i akuta boendesituationer bedömdes 93 (35 %) klara av att bo i egen lägenhet med stöd 
(inkl. försöks- eller träningslägenhet, Bostad först samt SHIS Boende med stöd). Denna andel är 
något lägre än vid 2022 års kartläggning då motsvarande siffra var 39 procent. 

Samtidigt bedömdes 65 kvinnor (25 %) i akuta boendesituationer ha behov av boende med 
personalstöd dygnet runt (HVB inom socialpsykiatrin, HVB inom skadligt bruk och beroende, 
stödboende, omvårdnadsboende, familjehem, gruppbostad resp. servicebostad, särskilt boende inom 
äldreomsorgen). Detta är en tydlig ökning jämfört med föregående kartläggning, då 13 procent av 
kvinnorna bedömdes ha sådana stödbehov. 
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Tabell 7h: Vad personen i akut hemlöshet anses klara av för stadigvarande boendelösning, män 

Boendelösning som personen bedöms 
klarar av långsiktigt Aktuell boendesituation 25-26/9 2024 
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Bedöms vara rätt placerad * 5    *  5 *  
Klarar av egen lägenhet utan stöd 6 19 * 57 * 36 11 *  * 
Klarar av egen lägenhet med stöd 7 16  24 4 24 12 10 * * 
Försökslägenhet via socialtjänsten  7  * * * * *   
Bostad först via socialtjänsten 4 27  *  15 4 4  * 
HVB inom socialpsykiatri * *  *   4    
HVB inom skadligt bruk och beroende * *   * * 5    
Stödboende inom vuxen/skadligt bruk 6 28 * 12 * 10 16 13   
Stödboende inom socialpsykiatrin (LOV) * 8  6 6 5 9 11  * 
Omvårdnadsboende  *    *     
Bostad med särskild service SoL  *  *  *     
Bostad med särskild service LSS * *  * * * * *   
Särskilt boende inom äldreomsorgen * *    *  *   
Familjehem  *         
Träningslägenhet i egen regi eller 
entreprenad  4 *  * 5  4   
SHIS avtalat boende * *  8 * * *    
SHIS boende med stöd * 9 * 8 * 8 6 4  * 
Totalt 36 138 6 124 24 116 74 61 * 6 

*Antal under 4 redovisas ej 
 

Totalt 724 män rapporterades befinna sig i akuta boendesituationer vid mättillfället. Av dem 
bedömdes 157 (22 %) klara av en egen lägenhet utan stöd (SHIS boendeform Avtalat boende 
inkluderat). Det är en minskning med nio procentenheter jämfört med förra kartläggningen. Störst 
andel av männen som bedömdes klara egen lägenhet utan stöd bodde vid mättillfället på 
hotell/vandrarhem.  
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227 män (31 %) i akuta boendesituationer bedömdes klara egen lägenhet med stöd (inkl. försöks- och 
träningslägenhet, Bostad först samt SHIS Boende med stöd), medan 188 män (26 %) uppgavs vara i 
behov av personalstöd dygnet runt (HVB inom socialpsykiatrin, HVB inom skadligt bruk, 
stödboende, omvårdnadsboende, familjehem, gruppbostad resp. servicebostad, särskilt boende inom 
äldreomsorgen).  
 

Bedömning av långsiktiga boendealternativ för samtliga personer i hemlöshet 

Tabell 7i: Långsiktig boendelösning som personen bedöms klara av, totalt 

Boendesituation som personen bedöms klara av långsiktigt Antal Andel 
Bedöms vara rätt placerad 196 9 % 
Klarar av egen lägenhet utan stöd 296 13 % 
Klarar av egen lägenhet med stöd 321 15 % 
Försökslägenhet via socialtjänsten 173 8 % 
Bostad först via socialtjänsten 151 7 % 
HVB inom socialpsykiatri 31 1 % 
HVB inom skadligt bruk och beroende 30 1 % 
Stödboende inom vuxen/skadligt bruk 173 8 % 
Stödboende inom socialpsykiatrin (LOV) 120 5 % 
Omvårdnadsboende 22 1 % 
Bostad med särskild service SoL 43 2 % 
Bostad med särskild service LSS 54 2 % 
Särskilt boende inom äldreomsorgen 25 1 % 
Familjehem 6 0 % 
Träningslägenhet i egen regi eller inom ramavtal 122 6 % 
SHIS avtalat boende 40 2 % 
SHIS boende med stöd 103 5 % 
Vet ej 290 13 % 
Totalt 2196 100 % 

 

Tabell 7i redovisar svar avseende samtliga till kartläggningen inrapporterade personer. De svarande 
har fått bedöma vilken form av stadigvarande boendesituation som personen som lever i hemlöshet 
kan klara av för att i slutändan kunna nå en långsiktig hållbar boendesituation. Frågan skiljer sig från 
den som redovisas i tabell 7f, där svaranden skulle bedöma vilken stadigvarande boendelösning 
personer som befann sig i en akut boendesituation skulle klara av. 
 
296 personer (13 %) bedöms klara av en egen lägenhet utan stöd. Ytterligare 40 personer (2 %) 
bedöms kunna bo inom SHIS boendeform Avtalat boende. Då personellt stöd, motsvarande 
boendestöd, inte ingår i den boendeformen kan det totala antalet som bedöms klara av egen lägenhet 
utan stöd anses vara 336 personer (15 %). Det är en lägre andel i jämförelse med kartläggningen år 
2022, då 24 procent bedömdes klara en egen lägenhet utan stöd. I 2022 års kartläggning fanns inte 
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svarsalternativet ”vet ej”, som 13 procent har svarat i år, vilket kan ha en påverkan på de andra 
svarsalternativen. 
 
196 personer (9 %) bedöms vara rätt placerade. År 2022 bedömdes sex procent av de kartlagda 
personerna ha den långsiktiga boendelösning som motsvarade deras behov. 
 

Behov av stöd i syfte att motverka hemlöshet 

Tabell 7j: Inriktning på stöd som person i hemlöshet anses behöva, fördelat utifrån kön samt totalt 

Inriktning på det stöd som personen som lever i 
hemlöshet bedöms vara i behov av för att klara av 
att bo (Flera alternativ kan anges) Kön Total 
  Kvinna Kvinna (%) Man Man (%) Antal Andel 
Inget behov av stöd – enbart en bostadsfråga 51 8 % 125 8 % 176 8 % 
Neuropsykiatriskt inriktat stöd 149 25 % 351 22 % 500 23 % 
Socialpsykiatriskt inriktat stöd 302 50 % 615 39 % 917 42 % 
Stöd till drogfrihet 260 43 % 818 51 % 1078 49 % 
Lågtröskelboende (stödboende med drogtolerans) 18 3 % 99 6 % 117 5 % 
Läkemedelsassisterad behandling (metadon etc.) 61 10 % 167 10 % 228 10 % 
Samordnare/case manager (vid komplexa vård- 
eller stödbehov/samsjuklighet) 126 21 % 253 16 % 379 17 % 
Stödinsatser utifrån våldsutsatthet 122 20 % 15 1 % 137 6 % 
Hemtjänst 35 6 % 112 7 % 147 7 % 
Särskilt boende inom äldreomsorgen 8 1 % 23 1 % 31 1 % 
Bostad med särskild service SoL 29 5 % 48 3 % 77 4 % 
Bostad med särskild service LSS 21 3 % 45 3 % 66 3 % 
Bostad först-modellen 55 9 % 157 10 % 212 10 % 
Kontakt med budget- och skuldrådgivning 173 29 % 426 27 % 599 27 % 
Psykologisk/psykiatrisk behandling 278 46 % 525 33 % 803 37 % 
Annat 40 7 % 144 9 % 184 8 % 
Vet ej 30 5 % 108 7 % 138 6 % 

   

Tabellen ovan redovisar vilket stödbehov som finns bland de som lever i någon hemlöshetssituation. 
Här fanns möjlighet att ange flera svarsalternativ, vilket innebär att en enskild person kan ha bedömts 
ha flera stödbehov.  
 
176 personer (8 %) uppges inte ha något stödbehov utöver en bostad, vilket kan indikera att 
hemlösheten enbart är relaterad till bostadssituationen. Andelen personer i denna kategori ligger på 
en lägre nivå än vid föregående kartläggning då andelen var 14 procent. 
 
Många av de inrapporterade personerna bedöms ha behov av stöd till drogfrihet. Skillnaderna mellan 
kvinnor och män är stora vad gäller det uppskattade behovet av sådant stöd. Av de totalt 1 078 
personer som anses behöva stöd till drogfrihet utgör kvinnor 24 procent, medan män utgör 76 
procent av gruppen.  
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Skillnaderna mellan könen är även betydande vad gäller de uppskattade behoven av 
socialpsykiatriskt inriktat stöd. Av de totalt 917 personer som bedömts ha behov av socialpsykiatriskt 
inriktat stöd utgör kvinnor 33 procent medan män utgör 67 procent av gruppen.  
 
För kvinnor är socialpsykiatriskt inriktat stöd det vanligaste uppskattade stödbehovet, följt av 
psykologisk/psykiatrisk behandling. För män är istället stöd till drogfrihet, följt av socialpsykiatriskt 
inriktat stöd, det vanligaste uppskattade stödbehovet.  
 
Skadligt bruk och beroende 

Tabell 8a: Förekomst av skadligt bruk och beroende, totalt samt fördelat på kön 

Har den aktuella personen något känt skadligt bruk 
och beroende? Kön Total 
  Kvinna Kvinna (%) Man Man (%) Antal Andel 
Ja, är i ett pågående skadligt bruk och beroende 235 41 % 646 45 % 881 44 % 
Ja, men nykter/drogfri sedan minst sex månader 
tillbaka 98 17 % 362 25 % 460 23 % 
Nej 197 34 % 306 21 % 503 25 % 
Vet ej 46 8 % 134 9 % 180 9 % 
Totalt 576 100 % 1448 100 % 2024* 100 % 

*Denna fråga har ställts i enkäterna till stadsdelsförvaltningarna samt i enkäten till uppsökare m.fl., med sammanlagt 2 024 svarande. 

66 procent av de kartlagda personerna uppges ha ett känt skadligt bruk och beroende och antingen 
befinner sig i ett pågående skadligt bruk och beroende eller varit nyktra/drogfria sedan sex månader 
tillbaka. Motsvarande andel 2022 var 62 procent. 
 
Likt föregående kartläggning är det en större andel av männen (70 %) än av kvinnorna (58 %) som 
uppges ha ett känt skadligt bruk och beroende. Andelen kvinnor som uppges ha ett pågående skadligt 
bruk och beroende har ökat med elva procentenheter jämfört med föregående kartläggning då 
andelen var 30 procent. Andelen kvinnor som har ett känt skadligt bruk och beroende men som har 
varit nyktra/drogfria sedan minst sex månader tillbaka är på samma nivå som vid föregående 
kartläggning. 
 

Tabell 8b: Känd huvudsaklig drog, totalt samt fördelat på kön 

Vilket är personens huvudsakliga skadliga bruk och 
beroende? Kön Total 
  Kvinna Kvinna (%) Man Man (%) Antal Andel 
Alkohol/narkotika 323 97 % 989 98 % 1312 98 % 
Spel om pengar 4 1 % 7 1 % 11 1 % 
Vet ej 6 2 % 12 1 % 18 1 % 
Totalt 333 100 % 1008 100 % 1341 100% 
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Av de med ett pågående skadligt bruk och beroende har 98 procent ett skadligt bruk och beroende av 
alkohol eller narkotika. Av dessa utgörs 75 procent av män och 25 procent av kvinnor. Endast elva 
personer uppges ha ett beroende gällande spel om pengar. 
 
Tabell 8c: Kännedom om vård, behandling eller stöd för skadligt bruk och beroende, totalt samt fördelat på 
kön 

Får personen i dagsläget vård, behandling 
eller stödinsatser för skadligt bruk och 
beroende via kommun och/eller region? Kön Total 
  Kvinna   Kvinna (%) Man Man (%) Antal Andel 
Ja 194 58 % 532 53 % 726 54 % 
Nej 122 37 % 401 40 % 523 39 % 
Vet ej 17 5 % 75 7 % 92 7 % 
Totalt 333 100 % 1008 100 % 1341 100 % 

 

Drygt hälften (54 %) av alla personer som uppges vara i ett pågående skadligt bruk och beroende får 
någon typ av vård, behandling eller stödinsats för sitt skadliga bruk eller beroende. Det är en liten 
ökning med tre procentenheter jämfört med föregående kartläggning då andelen var 51 procent. 
 
Andelen kvinnor (58 %) som uppges få vård, behandling eller stödinsats för sitt skadliga bruk och 
beroende har ökat med tio procentenheter jämfört med förra kartläggningen. 
 
Andelen män (53 %) som i dagsläget uppges få vård eller stödinsats för sitt skadliga bruk och 
beroende har också ökat, men endast med en procentenhet jämfört med 2022. 
 
Kontakt med psykiatrin 

Tabell 9a: Påtagliga psykiska problem, totalt samt fördelat på kön 

Bedömer du att personen har påtagliga psykiska 
problem som medför behov av behandling eller 
omvårdnad? Kön Total 

  Kvinna 
Kvinna 
(%) Man Man (%) Antal Andel 

Ja 371 64 % 730 50 % 1101 54 % 
Nej 157 27 % 470 32 % 627 31 % 
Vet ej 48 8 % 248 17 % 296 15 % 
Totalt 576 100 % 1448 100 % 2024* 100 % 

*Denna fråga har ställts i enkäterna till stadsdelsförvaltningarna samt i enkäten till uppsökare m.fl., med sammanlagt 2 024 svarande. 

54 procent (1 101 personer) av de som befinner sig i en hemlöshetsituation anses ha påtagliga 
psykiska problem som medför behov av vård eller behandling. Det är en högre andel jämfört med 
föregående kartläggning, då andelen var 47 procent. 
 
I likhet med föregående kartläggning är andelen kvinnor som anses ha påtagliga psykiska problem 
högre (64 %) än andelen män (50 %) som anses ha sådana problem. Andelen kvinnor som uppges 
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har påtagliga psykiska problem har ökat med 13 procentenheter jämfört med föregående 
kartläggning. 
 
Tabell 9b: Kännedom om kontakt med psykiatrin, totalt samt fördelat på kön   
Får personen i dagsläget vård eller stöd för psykisk ohälsa 
via kommun eller region? Kön Total 
  Kvinna Kvinna (%) Man Man (%) Antal Andel 
Ja 181 49 % 377 52 % 558 51 % 
Nej 152 41 % 284 39 % 436 40 % 
Vet ej 38 10 % 69 9 % 107 10 % 
Totalt 371 100 % 730 100 % 1101 100 % 

 

558 personer (51 %) av de 1 101 personer som anses ha påtagliga psykiska problem har enligt 
svarande kontakt med psykiatrin. Det är en liten minskning jämfört med föregående kartläggning då 
55 procent uppgavs ha kontakt med psykiatrin.  
 
Andelen kvinnor som har kontakt med psykiatrin (49 %) är något lägre än andelen män (52 %). Detta 
skiljer sig från resultaten av föregående kartläggning då andelen kvinnor som uppgavs ha kontakt 
med psykiatrin var högre än andelen män. Andelen kvinnor som uppges ha kontakt med psykiatrin 
har minskat med tio procentenheter i jämförelse med 2022 års kartläggning då 59 procent av 
kvinnorna med påtagliga psykiska problem rapporterades ha psykiatrikontakt. 
 

Tabell 9c: Kännedom om känt skadligt bruk och beroende kombinerat med bedömning om påtagliga psykiska 
problem, totalt 

Bedömer du att personen har 
påtagliga psykiska problem som 
medför behov av behandling eller 
omvårdnad? 

Har den aktuella personen något känt skadligt bruk och 
beroende? Total 

  

Ja, är i ett pågående 
skadligt bruk och 

beroende 

Ja, men är 
nykter/drogfri sedan 

minst sex månader 
tillbaka Nej Vet ej Antal Andel 

Ja 503 242 278 78 1101 54 % 
Nej 238 166 184 39 627 31 % 
Vet ej 140 52 41 63 296 15 % 
Totalt 881 460 503 180 2024* 100 % 

*Denna fråga har ställts i enkäterna till stadsdelsförvaltningarna samt i enkäten till uppsökare m.fl., med sammanlagt 2 024 svarande. 

Av tabellen kan utläsas att mer än hälften (503) av de personer som rapporterats in med ett pågående 
skadligt bruk och beroende också bedöms ha påtagliga psykiska problem. Dessa utgör 25 procent av 
samtliga inrapporterade personer, vilket är en ökning med fyra procentenheter jämfört med 
kartläggningen år 2022. 
 
När personer med ett tidigare skadligt bruk och beroende men som varit nyktra/drogfria i minst sex 
månader läggs till gruppen med pågående skadligt bruk och beroende uppgår antalet till 745 personer 
som har någon form av skadligt bruk och beroende med samtidig förekomst av påtagliga psykiska 
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problem. Denna grupp utgör därmed 37 procent av samtliga personer som rapporterats in till 2024 
års kartläggning, en ökning med sju procentenheter från föregående kartläggning. 
 
Föräldraskap 

Tabell 10a: Kännedom om personen är förälder till barn under 18 år, totalt samt fördelat på kön 

Är personen förälder till barn 
under 18 år? Kön Total 
  Kvinna Kvinna (%) Man Man (%) Antal Andel 
Ja 180 30 % 264 17 % 444 20 % 
Nej 399 66 % 1170 73 % 1569 71 % 
Vet ej 24 4 % 159 10 % 183 8 % 
Totalt 603 100 % 1593 100 % 2196 100 % 

 

Totalt 444 (20 %) av de inrapporterade personerna uppges vara föräldrar till barn under 18 år. Det är 
en minskning med två procentenheter jämfört med kartläggningen 2022, då 22 procent uppgavs vara 
föräldrar. 

30 procent av de inrapporterade personerna är kvinnor, vilket är en högre andel än männen där 17 
procent uppges vara förälder. I kartläggningen 2022 uppgavs 32 procent av föräldrarna vara kvinnor 
medan 17 procent var män. 

Tabell 10b: Kännedom om personen som är förälder bor stadigvarande eller växelvis tillsammans med sina 
barn 

Lever den aktuella personen stadigvarande 
eller växelvis tillsammans med sina barn? Kön Total 
  Kvinna Kvinna (%) Man Man (%) Antal Andel 
Ja 64 36 % 21 8 % 85 19 % 
Nej 116 64 % 238 90 % 354 80 % 
Vet ej  0 % 5 2 % 5 1 % 
Totalt 180 100 % 264 100 % 444 100 % 

 
De svarande uppger att totalt 85 personer (19 %) av de inrapporterade föräldrarna bor stadigvarande 
eller växelvis med sina minderåriga barn. Detta innebär en minskning med nio procentenheter 
jämfört med kartläggningen 2022, då andelen var 28 procent. Majoriteten (75 %) av föräldrarna som 
bor stadigvarande eller växelvis med sina barn är kvinnor. 
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Försörjning och sysselsättning 

Tabell 11a: Kännedom om huvudsaklig inkomstkälla de senaste sex månaderna, totalt samt fördelat på kön 

Vilket av följande alternativ har varit personens 
huvudsakliga inkomstkälla under de senaste sex 
månaderna? Kön Total 
  Kvinna Kvinna (%) Man Man (%) Antal Andel 
Inkomst av lön 46 8 % 78 6 % 124 6 % 
Arbetslöshetsersättning/aktivitetsstöd 12 2 % 28 2 % 40 2 % 
Sjukpenning 23 4 % 46 3 % 69 4 % 
Föräldrapenning * * * * 8 0 % 
Permanent sjukersättning 55 10 % 155 11 % 210 11 % 
Aktivitetsersättning (t.o.m. 29 år) 5 1 % 25 2 % 30 2 % 
Studiemedel 14 3 % 11 1 % 25 1 % 
Ålderspension inkl. äldreförsörjningsstöd 25 4 % 92 7 % 117 6 % 
Försörjningsstöd 294 53 % 767 55 % 1061 54 % 
Kriminalitet 5 1 % 38 3 % 43 2 % 
Tiggeri * * * * 6 0 % 
Sex mot ekonomisk ersättning *  * * * 7 0 % 
Annat 22 4 % 69 5 % 91 5 % 
Vet ej 45 8 % 76 5 % 121 6 % 
Totalt 560 100 % 1392 100 % 1952** 100 % 

*Antal under 4 redovisas ej 
**Denna fråga har enbart ställts till stadsdelsförvaltningarna med sammanlagt 1 952 svarande. 

Försörjningsstöd uppges vara den huvudsakliga inkomstkällan (54 %) för de inrapporterade 
personerna, vilket är en minskning med tre procentenheter jämfört med 2022. Den näst vanligaste 
inkomstkällan är permanent sjukersättning, vilket elva procent av de inrapporterade personerna 
uppges ha som huvudsaklig inkomstkälla. 
 
Skillnaderna mellan könen är mycket små när det gäller samtliga inkomstkällor. Den största 
skillnaden mellan kvinnor och män gäller inkomstkällan ålderspension inklusive 
äldreförsörjningsstöd. Andelen män med denna huvudsakliga inkomstkälla är tre procentenheter 
större än andelen kvinnor. 
 
Endast sex procent uppges ha inkomst av lönearbete, vilket ligger i linje med resultaten från 
kartläggningen 2022 då andelen som uppgavs ha lönearbete som huvudsaklig inkomst var lika stor. 
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Orsak till hemlöshet samt period i hemlöshet 

Tabell 12a: Orsak till hemlöshet, totalt samt fördelat på kön 

Av vilken orsak lever personen i 
hemlöshet? Kön Total 
  Kvinna Kvinna (%) Man Man (%) Antal Andel 
Har blivit avhyst från egen förhyrd eller 
ägd bostad 166 30 % 447 32 % 613 31 % 
Inte haft möjlighet att inträda på 
bostadsmarknaden 211 38 % 625 45 % 836 43 % 
Våld i nära relation 72 13 % 13 1 % 85 4 % 
Vet ej 111 20 % 307 22 % 418 21 % 
Totalt 560 100 % 1392 100 % 1952* 100 % 

*Denna fråga har enbart ställts till stadsdelsförvaltningarna. 

Avhysning anges som orsak till hemlöshet för 613 personer (31 %), vilket är en ökning jämfört med 
2022 då andelen var 27 procent. 
För 836 personer (43 %) uppges orsaken till hemlöshet vara att de inte haft möjlighet att ta sig in på 
bostadsmarknaden. 
 
Den största skillnaden mellan könen återfinns i kategorin våld i nära relation. Här uppges 13 procent 
av kvinnorna befinna sig i hemlöshet av denna anledning, jämfört med endast en (1) procent av 
männen. 
 

Tabell 12b: Av vilken anledning har personen inte haft möjlighet att inträda på bostadsmarknaden, totalt samt 
fördelat på kön 

Vad är anledningen till att personen inte haft 
möjlighet att inträda på bostadsmarknaden? Kön Total 
  Kvinna Kvinna (%) Man Man (%) Antal Andel 
Kort kötid hos Bostadsförmedlingen 21 10 % 46 7 % 67 8 % 
Skuldsättning 14 7 % 30 5 % 44 5 % 
Social problematik, t ex skadligt bruk/beroende 
eller psykisk ohälsa 170 81 % 527 84 % 697 83 % 
Vet ej 6 3 % 22 4 % 28 3 % 
Totalt 211 100 % 625 100 % 836 100 % 

 

Där svarande har uppgett att personen inte har haft möjlighet att inträda på bostadsmarknaden 
ställdes en följdfråga om anledningen till detta. Denna följdfråga ställdes för första gången i 2022 års 
kartläggning.  
 
Likt 2022 är den vanligaste orsaken till att personer inte haft möjlighet att inträda på 
bostadsmarknaden social problematik, som exempelvis skadligt bruk och beroende eller psykisk 
ohälsa. I årets kartläggning uppges det vara orsaken för 83 procent av de inrapporterade personerna, 
vilket är en ökning med sex procentenheter jämfört med den förgående kartläggningen då andelen 
låg på 77 procent. 
 



Personer som lever i hemlöshet i Stockholms stad 
34 (38) 

 

Social problematik är den vanligaste orsaken bland både kvinnor och män, även om andelen män 
som inte fått tillträde till bostadsmarknaden av denna orsak är något större (81 % kvinnor och 84 % 
män). Skillnaden har dock minskat jämfört med för två år sedan då andelen kvinnor som uppgavs ha 
social problematik som orsak låg på 68 procent medan männen låg på 81 procent. 
 
Samtidigt har andelen kvinnor som inte uppges kunna inträda på bostadsmarknaden på grund av kort 
kötid hos Bostadsförmedlingen minskat betydligt, från 22 procent i föregående kartläggning till tio 
procent i årets kartläggning. 
 

Tabell 12c: Period i hemlöshet, totalt samt fördelat på kön 

Hur länge har personen levt i hemlöshet? Kön Total 
  Kvinna Kvinna (%) Man Man (%) Antal Andel 
0-3 månader 53 9 % 76 5 % 129 7 % 
4-6 månader 42 8 % 100 7 % 142 7 % 
7-12 månader 43 8 % 92 7 % 135 7 % 
1 -3 år 132 24 % 342 25 % 474 24 % 
4-6 år 92 16 % 238 17 % 330 17 % 
7-9 år 49 9 % 118 8 % 167 9 % 
10 år eller längre 71 13 % 234 17 % 305 16 % 
Vet ej 78 14 % 192 14 % 270 14 % 
Totalt 560 100 % 1392 100 % 1952* 100 % 

*Denna fråga har enbart ställts till stadsdelsförvaltningarna. 

Av de inrapporterade personerna uppges 21 procent ha levt i hemlöshet under kortare period än ett 
år, medan 24 procent under en period om ett till tre år. 
 
En fjärdedel av de inrapporterade uppges ha levt i hemlöshet mellan fyra och nio år, medan 16 
procent har levt i hemlöshet i tio år eller längre. För 14 procent av de inrapporterade saknas uppgift 
om hur länge de har levt i hemlöshet.  
 
En något lägre andel (21 %) har levt i hemlöshet en period om under ett år jämfört med föregående 
kartläggning då andelen låg på 23 procent. Samtidigt har andelen som har levt i hemlöshet under en 
längre tid ökat något. 
 
De största skillnaderna mellan kvinnor och män återfinns i de kortaste (0-3 månader) respektive 
längsta (tio år eller längre) perioderna i hemlöshet. En större andel kvinnor (9 %) än andel män (5 %) 
rapporteras ha befunnit sig i hemlöshet upp till tre månader. Andelen män som levt i hemlöshet i tio 
år eller längre tid uppges vara 17 procent, medan motsvarande andel kvinnor uppgår till 13 procent. 
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Sammanfattning och analys 

Antalet inrapporterade personer i hemlöshet har minskat  
Det totala antalet inrapporterade personer i hemlöshet var 2 196 personer, vilket är en minskning 
med 332 personer jämfört med kartläggningen som genomfördes år 2022. Alla förändringar bör 
tolkas med försiktighet med anledning av svårigheten att bedöma storleken på bortfall. 

Resultatet av 2024 års kartläggning av personer som lever i hemlöshet i Stockholms stad ger 
sammantaget bilden av att minskningen av antalet personer i hemlöshet framförallt har skett i 
gruppen som har små eller måttliga stödbehov för att komma vidare i sina processer ur hemlöshet. 

Andelen kvinnor har minskat 

I linje med resultaten från såväl stadens tidigare kartläggningar som av Socialstyrelsens nationella 
kartläggningar3 utgörs den stora majoriteten av de inrapporterade personerna som uppges befinna sig 
i hemlöshet av män. Män utgör 73 procent av de inrapporterade personerna, vilket är en ökning på 
fem procentenheter jämfört med 2022 års kartläggning. Andelen inrapporterade kvinnor har på 
motsvarande sätt minskat med fem procentenheter. Kvinnor utgör i 2024 års kartläggning 27 procent 
av samtliga inrapporterade, vilket är den lägsta andelen på tio år. 

Andelen personer utan stödbehov har minskat 

I kartläggningen uppgavs 176 personer, motsvarande åtta procent av totalt inrapporterade personer, 
inte ha något stödbehov utöver en bostad. Detta kan indikera att hemlösheten för dessa personer 
enbart är relaterad till bostadssituationen. Andelen personer i denna kategori ligger på en lägre nivå 
än vid föregående kartläggning då andelen var 14 procent. Den största minskningen har skett bland 
kvinnorna där andelen som inte uppgavs ha något stödbehov utöver en bostad år 2022 var 17 procent 
medan andelen 2024 är åtta procent.  

I boendeformen vandrarhem/hotell återfinns främst personer som inte har något eller enbart mindre 
stödbehov. I 2024 års kartläggning har det skett en minskning av antal personer som bor på 
vandrarhem/hotell, från 318 personer 2022 till 218 personer 2024, vilket innebär en minskning med 
31 procentenheter. Under de senaste fem åren har kostnaderna för ekonomiskt bistånd till ändamålet 
tillfälligt boende successivt sjunkit. År 2022 var kostnaden drygt 63 miljoner kronor, medan 
kostnaden för 2024 uppgick till cirka 52 miljoner kronor4.  

Även vad minskningen av antal personer som bor på vandrarhem/hotell så står kvinnorna för den 
största minskningen. Antalet kvinnor i boendesituationen hotell/vandrarhem har halverats i 2024 års 
kartläggning jämfört med den föregående, från 109 kvinnor år 2022 till 54 kvinnor år 2024. Av de 
totalt 603 kvinnor som rapporterades i kartläggningen befann sig 265 i en akut boendesituation vid 
mättillfället. Bland dessa bedömdes 26 procent klara av att bo i en egen lägenhet utan stöd, vilket är 

                                                 
3 Se exempelvis Socialstyrelsens nationella kartläggning från 2023: Kartläggning av hemlösheten 2023, hämtad 2025-02-
11 

4 Uppgifterna om kostnader för ekonomiskt bistånd till ändamålet tillfälligt boende har hämtats från stadens sociala 
system och sammanställts av Sweco. 

https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/ovrigt/2024-2-8927.pdf
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en minskning med tolv procentenheter jämfört med 2022 då 38 procent av kvinnorna i akuta 
boendesituationer bedömdes ha denna förmåga.  

Samtidigt bedömdes 65 kvinnor (25 %) i akuta boendesituationer ha behov av boende med 
personalstöd dygnet runt så som exempelvis HVB, stödboende och omvårdnadsboende. Detta är en 
tydlig ökning jämfört med föregående kartläggning, då 13 procent av kvinnorna bedömdes ha sådana 
stödbehov.  

Resultaten av kartläggningen indikerar sammantaget att det framförallt är kvinnor med små eller 
måttliga stödbehov kopplade till sin boendesituation som har gått vidare i sina processer ur 
hemlöshet sedan föregående kartläggning. 

Tillgång till bostadsvägledning har betydelse  

De förvaltningar som står för de största minskningarna av inrapporterade personer till kartläggningen 
har uppgett att det framförallt är inom enheterna för ekonomiskt bistånd som antalet personer i 
hemlöshet har minskat. En anledning till minskningen uppges vara att förvaltningarna arbetat aktivt 
med bostadsvägledning och praktiskt stöd i bostadssökande, särskilt till barnfamiljer. Bland 
barnfamiljer som lever i osäkra boendeförhållanden är familjekonstellationen ensamstående kvinna 
med barn överrepresenterad enligt förvaltningens kartläggningar5. Det är alltså sannolikt att fler 
kvinnor än män kunnat dra nytta av det stöd i bostadssökande som erbjudits barnfamiljer. Denna typ 
av insatser kan tänkas ha störst effekt på personer som har små eller måttliga stödbehov utöver 
bostad, vilket också är den grupp som har minskat i 2024 års kartläggning.  

Kortare kötider hos Bostadsförmedlingen  

Situationen på bostadsmarknaden i såväl Stockholm som i de flesta av Sveriges kommuner är sedan 
många år mycket ansträngd. Det har under lång tid krävts långa kötider för att kunna erhålla en 
hyresrätt i Stockholm.  

Under 2024 har det dock skett en markant ökning av antalet förmedlade bostäder till personer med 
kort kötid (0-2 år). Under 2024 förmedlade Bostadsförmedlingen 1 592 hyresrätter till personer med 
kötider mellan 0 och 2 år. Motsvarande siffra för förmedling till personer med kötid 0-2 år var 520 
hyresrätter år 2022 och 306 hyresrätter år 20206. Att det finns hyresrätter att tillgå med en relativt 
kort kötid är en bidragande faktor till möjligheten för personer med små eller måttliga stödbehov att 
komma vidare i sina processer ur hemlöshet. Tillsammans med bostadsvägledning och praktiskt stöd 
i bostadssökande ökar det möjligheterna ytterligare. 

Andelen personer i akuta boendesituationer har minskat 

Ett av målen i Stockholms stads program för att motverka hemlöshet 2020-2025 är att antalet 
personer i akut hemlöshet ska minska. Till kartläggningen inrapporterades 989 personer som vid 
mättillfället befann sig i en mer akut boendesituation. Det innebär en minskning med fyra 
procentenheter jämfört med 2022 då 49 procent av personerna i kartläggningen befann sig i en mer 
akut boendesituation under mätdygnet.  

                                                 
5 Se exempelvis Rapport - Barnfamiljer med socialtjänstkontakt i Stockholms stad som lever under osäkra 
boendeförhållanden 2023, hämtad 2025-01-27. 

6 Hyra och kötid per område - Bostadsförmedlingen i Stockholm AB, hämtad 2025-01-27. 

https://edokmeetings.stockholm.se/welcome-sv/namnder-styrelser/socialnamnden/mote-2023-09-26/agenda/rapport-barnfamiljer-med-socialtjanstkontakt-i-stockholms-stad-som-lever-under-osakra-boendeforhallanden-2023pdf?downloadMode=open
https://edokmeetings.stockholm.se/welcome-sv/namnder-styrelser/socialnamnden/mote-2023-09-26/agenda/rapport-barnfamiljer-med-socialtjanstkontakt-i-stockholms-stad-som-lever-under-osakra-boendeforhallanden-2023pdf?downloadMode=open
https://bostad.stockholm.se/statistik/hyra-och-kotid-per-omrade/
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En annan förändring jämfört med föregående kartläggning är att akutboende via stadsdelsförvaltning 
gått om hotell/vandrarhem som den vanligaste akuta boendesituationen (se tabell 7d). Akutboende 
beviljas oftast personer med behov av personalstöd dygnet runt, medan personer utan sådana 
stödbehov oftast beviljas bistånd till akut logi i form av hotell eller vandrarhem. Förändringen 
indikerar således att de personer som befann sig i en akut boendesituation vid tidpunkten för 
kartläggningen hade större stödbehov än personerna som befann sig i en akut boendesituation vid 
tidpunkten för föregående kartläggning. 
 
Den vanligaste boendesituationen för personer i kartläggningen var träningslägenhet i egen regi eller 
inom ramavtal vilket definieras som en mer stadigvarande boendesituation. Totalt bodde 486 av alla 
inrapporterade personer (22 %) i en träningslägenhet vid mättillfället. Träningslägenhet var också 
den vanligaste boendesituationen vid förra kartläggningen 2022, då bodde 20 procent av de 
inrapporterade i träningslägenhet. Träningslägenhet är den vanligaste boendesituationen för både 
män och kvinnor.  
 

Andelen personer med komplexa stödbehov har ökat  
Till 2024 års kartläggning rapporterades 745 personer in som uppgavs ha någon form av skadligt 
bruk och beroende med samtidig förekomst av påtagliga psykiska problem. Dessa personer utgör 37 
procent av samtliga personer som rapporterats in till 2024 års kartläggning, vilket innebär en ökning 
med sju procentenheter jämfört med föregående kartläggning. Denna utveckling går i motsatt 
riktning i förhållande till stadens mål om att antalet personer i hemlöshet med komplex problematik 
ska minska. 

Andelen kvinnor som uppges ha ett pågående skadligt bruk eller beroende har ökat med elva 
procentenheter jämfört med föregående kartläggning och andelen kvinnor som uppges ha påtagliga 
psykiska problem har ökat med 13 procentenheter jämfört med föregående kartläggning. Samtidigt 
har andelen kvinnor som inte uppges ha något stödbehov utöver bostad minskat med nio 
procentenheter, från 17 procent år 2022 till åtta procent år 2024. Detta ger sammantaget en bild av att 
andelen kvinnor med komplexa stödbehov har ökat påtagligt i jämförelse med föregående 
kartläggning. 

Andelen personer i långvarig hemlöshet har ökat  

Ett annat av målen i stadens program för att motverka hemlöshet är att antalet personer i långvarig 
hemlöshet ska minska. I jämförelse med föregående kartläggning har andelen personer som levt i 
hemlöshet i tio år eller längre ökat med två procentenheter, från 14 procent år 2022 till 16 procent år 
2024. Andelen personer med perioder i hemlöshet om över tio år har ökat såväl totalt som bland både 
kvinnor och män. Av Socialstyrelsens nationella kartläggning av hemlösheten från 20237 framgår att 
andelen personer som levt i hemlöshet i tio år eller mer uppgick till sex procent under mätperioden, 
vilket alltså är en betydligt lägre andel än i stadens kartläggning av personer i hemlöshet. Skillnaden 
kan sannolikt förklaras med att det dels är fler personer som lever i hemlöshet i storstäderna 
Stockholm, Göteborg och Malmö än i riket i stort och att fler personer i akuta hemlöshetssituationer 
återfinns i storstäderna. Personer som levt i någon hemlöshetssituation under sammanhängande 
                                                 
7 Kartläggning av hemlösheten 2023, s. 32. Hämtad 2025-01-28. 

https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/ovrigt/2024-2-8927.pdf
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tidsperioder om mer än tio år utan att ha kommit vidare i sina processer ur hemlöshet kan antas ha 
mycket komplexa stödbehov.  

Andelen äldre personer i hemlöshet minskar inte 

I ålderskategorin 65 år och äldre kan noteras en minskning av antalet inrapporterade med 10 
personer, från 177 personer år 2022 till 167 personer 2024. Andelen äldre har dock ökat något, från 
sju procent 2022 till åtta procent 2024.  

Av de 167 personer i ålderskategorin 65 år och äldre som ingick i kartläggningen rapporterades 61 
procent befinna sig i en mer stadigvarande boendesituation, vilket kan tyckas högt i jämförelse med 
kartläggningens resultat som helhet enligt vilket 50 procent av samtliga kartlagda befann sig i en mer 
stadigvarande boendesituation vid mätdygnet. Andelen äldre i en mer stadigvarande boendesituation 
har dock minskat med åtta procentenheter jämfört med föregående kartläggning då motsvarande 
andel var 69 procent. Till skillnad från kartläggningens resultat i övrigt har andelen äldre som 
befinner sig i akuta boendesituationer ökat från 29 procent år 2022 till 35 procent år 20248. 
Sammantaget förefaller utvecklingen för ålderskategorin 65 år och äldre röra sig i motsatt riktning 
jämfört med den kartlagda gruppen som helhet.  

Andelen personer som sover utomhus bedöms ligga på samma nivå som tidigare 

Av kartläggningen framgår att 114 personer, motsvarande fem procent av samtliga inrapporterade, 
sov utomhus vid mättillfället. Det är en minskning med 84 personer och motsvarande tre 
procentenheter jämfört med föregående kartläggning 2022 då 198 personer rapporterades sova ute. 
Som tidigare beskrivet i rapporten så beror dock minskningen av antalet inrapporterade i denna 
hemlöshetssituation på att stadens uppsökarteam inte har deltagit i 2024 års kartläggning, vilket har 
betydelse då det framförallt är uppsökare som kommer i kontakt med personer som sover utomhus.  

Uppsökarteamets observationer av personer som sov ute under det aktuella mätdygnet 25-26 
september 2024 har inhämtats separat efter det att kartläggningen avslutades. Uppsökarteamets 
observationer i kombination med data från föregående kartläggning leder sammantaget till 
bedömningen att andelen personer som sov ute vid mätdygnet 25-26 september 2024 ligger på 
samma nivå, om cirka åtta procentenheter, som vid föregående kartläggning 2022.  

År 2022 genomförde socialförvaltningen en analys9 av gruppen personer som lever i hemlöshet i 
gatumiljö. Av den framgick att gruppen personer som sover ute huvudsakligen består av personer 
som är 50 år eller äldre, att personerna ofta har en komplex problematik med samsjuklighet samt att 
de känner rädsla för eller har en negativ inställning till myndigheter. Som grupp är personer som 
lever i hemlöshet i gatumiljö mycket svåra att motivera till att ta emot socialtjänstens insatser, vilket 
till stor del kan förklara varför andelen personer som lever i hemlöshet i gatumiljö inte minskar på 
motsvarande sätt som andelen personer i hemlöshetssituationer i stort. Uppsökarteamet har uppgett 
att något färre än hälften av de personer de hade kontakt med under mätdygnet och som sov utomhus 
har en pågående kontakt med socialtjänsten, men trots det sover utomhus. 

                                                 
8 Att andelarna 61 procent i en mer stadigvarande boendesituation respektive 35 procent i en mer akut boendesituation 
tillsammans inte uppgår till hundra procent beror på att boendesituationen för fyra procent av personerna i 
ålderskategorin 65 år och äldre under mätdygnet var okänd, se tabell 2c. 

9 Socialförvaltningen, dnr: 3.1.1-13/2022 Tjänsteutlåtande - Personer som lever i hemlöshet och sover utomhus – 
Redovisning av uppdrag från socialnämnden (insynsverige.se) 

http://insynsverige.se/documentHandler.ashx?did=2023654
http://insynsverige.se/documentHandler.ashx?did=2023654
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